РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ДЗЕРЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 от    30 марта 2016 г.                                                                          №     /       дсп

О   проведение месячника по

санитарной очистке территории,

находящейся в границах Дзержинского

муниципального образования

 В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Дзержинского муниципального образования, улучшения санитарно-эпидемиологического состояния территории Поселения, руководствуясь ст.2,10,11 Федерального Закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Дзержинского муниципального образовании,

Дума Дзержинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. С 15 апреля  по 15 мая 2016года в Дзержинском муниципальном образовании установить месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории Дзержинского муниципального образования.

2. Утвердить дату проведения общепоселкового субботника 23 апреля 2016года.

3. Руководителям организаций всех форм собственности, собственникам, нанимателям, арендаторам жилых помещений рекомендовать провести уборку прилегающей территорий.

4. Контроль по санитарной очистке территории муниципального образования возложить  на администрацию Дзержинского МО.

Глава Дзержинского

муниципального образования                                                   И.В.Соколовская